
 
ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ 

26.11.2025 № 35 

О внесении изменений в решение Думы 

Города Томска от 05.11.2019 № 1204  

«Об установлении на территории 

муниципального образования «Город 

Томск» налога на имущество физических 

лиц» 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с подпунктами 2, 

2.1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, на основании пунктов 1, 

2, 5 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Города 

Томска, 

Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Города Томска от 05.11.2019 № 1204 «Об установлении  

на территории муниципального образования «Город Томск» налога на имущество физических 

лиц» следующие изменения: 

1) в пункте 2: 

а) в подпункте 2 слова «, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей» исключить; 

б) дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1) в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого  

из которых превышает 300 миллионов рублей, - в размере 2,5 процента.»; 

2) в пункте 7 слова «(К.Л.Новожилов)» исключить. 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования, но не ранее 01.01.2026. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 

экономике и собственности Думы Города Томска. 

Председатель 

Думы Города Томска  

 

_______________ С.Г.Сеченов 

Мэр Города Томска  

 

 

_______________ Д.А.Махиня 


